

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 22 Sept. 1802 Onsdagen N:o 109.

Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 7 Septemb. Utom Monitorens officiella förklaring att Österrike biträdt Stadeståndsplänen och blott besatt staden Passau för att tillåta vidare försvara derwarande Biskopens rättigheter, anförer han och ur ett bref från Regensburg: "General Meerfeldt har besatt staden Passau, icke för det att Kejsaren vill tillstånsa sig denna plats, utan som Biskopens auxiliär makt för att hindra Bayern taga honom i besittning, och för att sedan öfverlemnna honom till den, som enligt Riksdeputationens beslut skall vara egare deraf. Enligt det af Frankrike och Ryssland föreslagna arrangement skall han utgöra en del af Bayerns stadestånd, hvar till han och är bäst belägen. Österriska Huset kan ej hafwa något annat intresse än att försvara sina gränser. Men då staden Passau ligger på västra Innstranden, så skulle det vara en offensiv position, som hindrade Kurfurstén af Bayern att vara sjelfständig och att erhålla den öfverwikt, som fordras för att bibehålla jämnvigten i Tyskland, för hvilken Europas stora Makter intressera sig." Det säges nu att förste Konsuln skall hådanefter uti St. Clouds slott gifwa Gesandterne audienfer. Man talar och om att våra Myntsorter skola ändras och omsmältas, och att de nya, som komma att präglas, skola räknas efter decimalproportion, hvarwid ett guldmunt af 25 Francker med Bonapartes bild skall ersätta den nu warande Luisdoren af 24 Francker. Vidare vill man weta att i stället för de nu warande Appellationsdomstolarne skola 12 Öfverdomstolar införas på samma för som det förra Parlamentet, och att Konsul Lebrun dermed är syflosatt, som under Ludvig den 15 och Kaister Maupeon utarbetat en dylik plan. Många medlemmar af det till hälften reducerade Tribunatet blifwa employerade på andra håll. Tribunerne Ludot och Job Alime gå till Louisiana, den förre som Prefekt, den sednare som Öfverdomare. Tribunen Girardin, en Rousseaus lärjunge, Fabre de l'Aude och Simson, Portalis swägar, äro medlemmar uti Statsrådet, och Chabaud Senator. Ridbanan wid Terrasse des Feuillans, som är så märkwardig genom Nationalförsamlingens Sessioner, har blifwit sold för 30,000 Livres och skall nerriwas, liksom för lång tid sedan den fordn Jakobinkyrkan, som gaf den första Revolutionsklubben sitt namn, blifwit förstörd. — Turkiske Gesandten Galib Effendi har af Storherren fått ansenliga skänker för den fredstraktat han har slutat. När Ratifikationerne äro utwärlade, reser han till Konstantinopel, då Porten sedermera ej kommer att här hålla någon annan Gesandt, än en sådan som han her wid de andra Europeiska Hofwen. — Man talar om en ny organisering af Konsulargardet och att det å nyo skall hafwa en General-Kommandant. Det säges och att andre Konsuln Cambaceres skall hådanefter hålla rikets taffeln och att wid första Konsulns bord de allena skola spisa som äro af hans släkt, eller äga hans beynnerliga förtroende. — Flere Franske Generaler ärna att resa till London så snart vår Ambassadör Andreosky ditgått. Man

wäntar att innan han reser, skola de å wår sida anmälte besvär mot flere af Londons dagblad hafwa åtminstone den werkan, att desse dagblad hådanesier besalles att antingen tiga eller ock wara mera warfamme uti sina yttrande. — I bland de många märkwärdige Emigranter, som ankommit från Tyskland, äro Hr von Zuigne, som war Erkebiskop i Paris och Grefwe Camille Polignac, som war Biskop i Meaur. — Den hitkomne berömda Galvani brorson meddelar wåra Physici resultatet af de wiktiga undersökningar, som han efter sin farbrors döb anställt öfwer Galvanismen. I dessa dagar bivistade han Robersons experimenter; denne demonstrerade öfwer upptäckten af ett fluidum, som nu syfvelsätter alle Europas Lärde, sedan förste Konsuln dertföre utfatt ett pris. Under det Roberson utvecklade Galvani och Voltas teorier, gjorde han sitt auditorium uppmärksamt på den unge Galvani närvaro. Ett allmänt bifallsrop uppstod, hwarwid man förblandade farbrodern och brorsonen med hwarandra.

London, d. 7 Septemb. Fru Lasnes är med sina 2 små barn, sin Läkare och Generalens Adjutant ankommen från Lissabon till Falmouth. De sista breswen från Lissabon säga att Gesandten misnöje med Tullbetjeningen warit hela ordfafen till hans hastiga afresa. Wid sin ankomst till Lissabon hade han med sig en stor mängd af packar, som Portugisiska Regeringen lät hemföras till hans pallats utan att visiteras, änsfont man mistänkte mycket kontraband bland dem. Regenten lät ock ej märka det ringaste misnöje dermed. Gesandten bemöttes med största attention och man wårderar de Juweler, som han och hans fru erhållit såsom skänk, till 10,000 Pund St. Sedan ankommo beständigt flera packar under Gesandten's namn, hwilke ock singo passera, till dess ändteligen Tull- och Polisbetjeningen fordrade att några af dem skulle öpnas. Gesandten fordrade satisfaktion och betjeningens affeddande. Regenten besittade sig förgäfwes att i godo bilägga saken och bewilljade sluteligen det pass han fordrade för sin afresa. För öfrigt skrives ock från Lissabon att friiden mellan Norra Amerika och Kejsaren i Marocco är återställd. — Privata bresfrån Paris säga att förste Konsuln på ett utmärkt sätt mottagit Herr Carl For och derwid yttrat sig: Jag skattar mig lycklig hafwa den äran att se en Man, hwilken som Statsman wunnit hela Europas beröm och som har på min åktning så stort anspråk, medan han alltid wisat sig vara fredens upplyste wån och lifwas af den önskan att bägge Länderne måtte försonas med hwarandra.

År 1802 til Götheborg inkommen förtullad och tullfri Spannemål.
wid Aug. månads slut.

	Hafre		Hwete		Korn		Malt		Råg		Arter		Summa
	Tun.	Dun:r	Tun:r	Tun:r	Tun:r	Tun:r	Tun:r	Tun:r	Tun.	Tunor			
Från Inrikes Orter =	1241	677	7969	9305	2289	810	22,291						
” Inrikes dito =	410	1867	3233	5879	21,454	1459	34,302						
Summa	1651	2544	11,202	15,184	23,743	2269	56,593						

Effom en aldeles ny tännings Wäl på Winga wid Inloppet till Götheborg kommer att upprekas på samma ställe och formur der den gamla Bölen står, hwilken kommer att ertagras efter medio af nästa månad, då resningen till den nya genast kommer att börjas samt med all den skyndsamt fullbordas som wäderlet medgiffwer, så kommer under den tid arbetet pågår, derjådes att upprekas till lännemärke en Spirbåt af en 60 fot höj Spira omälad med en på

toppen liggande horisontel Tunna, hvilken kommer att borttagas så snart nya Väken blifwit
bräddlädd på Ödöra och Västra sidorne; hvilket till försarandes nödiga underrättelse meddelas.
Stribborgs Kofs; Chefkontor d. 18 Sept. 1802. C. J. Sjerva.

Auktioner.

I morgon och öfvermorgon kommer genom auktion på Gåstafwaregården härstädes att förfällas
Silsfver, Tenn, Koppar, Måsing, Malm, Järn- och Blåsfater, goda Sång- och Linkläder,
Läden och Eng. Kiltar, Möbler, större och mindre Speglar, Båräder, floppade Soffor och Sto-
lar, Postelin, Glas och Båder, Åte- och Kärredskap, såsom en täkt Wagn, 2 Kalecher, Chåsat
och Seldon, Träddräte, järnbandade Fat och Valfor m. m.

Uppå Skerriet Ribbingsberg i Härene Soden och Kullings Härad kommer efter reso. åga-
res godsfinnande d. 27 och följande dagar uti innerwärande månad genom fri och öppen auk-
tion till den måstjudande att förfällas åtskillig lös egendom, bestående af kreatur, neml. Hä-
star, Orar, Kor, Ungbofskap, Swin och Får, Hons och Kalkoner, Sång- och Linkläder, Postelin,
Eng. Tenn i Servicet, Koppar, Kåfsfater, Båräder, Soffor, Bord och Stolar, Åter- och Kär-
redskap samt Färdeswagnar, Båder och mera som ej noga specificeras kan. Betalningstermin
utsättes till början af nästa Mars månad för sätre och kände köpare, men ofände och ofäcke be-
tala wid warans afbämtning. Förplågning under auktion erhålles på stället mot betalning.
Enerikullen d. 1 Sept. 1802. Gustaf Ekman.

D. 28 denes kl. 10 föremidd. blifwer uti nedra wåningen af för detta Herr Det. Mi-
litz's hus N:o 2 wid breda Wägen i Mastbugget friwiljig auktion hällen å diverse lösegen-
om af allehanda Kåfsfater, Möbler deribland en stor Spegel, Pendul, Båräder, Bord och
Stolar, Linkläder af finare och gröfse Dukttyger, Åte- och Kär-redskap, deribland en öfvertäkt
Wagn, en Kalech, en Postwagn, Släder, Sadel och Seldon, diu. Trågårdredskap och Träd-
bräte m. m.

D. 30 denes kl. 10 f. m. kommer på Stadens Auktionskammare att förfällas diverse
af Hattmakaren i Uddewalla J. N. Weiss till aft. Hr Nilsen pantsatte och Lagligen uppbudne
lösdreperofklar, bestående af Guld, Silfwer, Tenn, Koppar och Linkläder m. m.

D. 30 denes kommer på Auktionskammaren följande Egendomar att förfällas, neml. 1:0
Klamparen Lars Dabblöfs i Västra Haga under N:o 27 belägna tvåwånings Hus med tillh-
dande Ladubus och Trågård; 2:0 Klensmeden Måster Swen Posteds till Kreditorerne afstå-
da och i 1:sta Noten under N:o 39 belägna Hus och Gärd med der inrättad Smidjewerkstad;
3:0 Kofferdi- Kapitenen Hambergs Hus N:o 7 i 11:te Noten wid breda Wägen i Mastbugget
beläget; och 4:0 Styrman Lars Anderssons egande hälft i huset N:o 70 wid Barlastkajen uti
Mastbugget.

D. 30 denes kl. 10 f. m. blifwer på Auktionskammaren förfälldt Kåltfären B. Fagers-
linds till Kreditorerne afstådda egendom, bestående af Sulan och Hysan Ehe i lädor och kanis-
strar samt diverse andre Nöjningsföremål woror m. m. Afwen blifwer wid samma tillfälle cirka 9000
Marken och ett litet parti Platthufwuden förfälde.

D. 7 Oktob. kl. 10 f. m. kommer uti huset N:o 41 i 7:de Noten wid Lyggårdsgratan ge-
nom auktion att förfällas aft. Wät- Åldermannen Grefstings och des afwen aft. Culas gwarlä-
te- ap. bestående af bebodda Tomten N:o 39 wid hörnet af nämnda gata, med derå upplagd
Grästen, och diu. lösägendom af Silfwer, Tenn, Koppar, Måsing, Malm, Järn- och Blå-
fater, Sång- Lin- och Fremtimmers Sångklädr, Möbler och Husgeråd, Postelin, Glas, Båder,
en Slåde med Sele och Björnhud m. m.

D. 18 Oktober kl. 10 f. m. och följande dagar kommer genom auktion uti huset N:o 56
wid Norra Stora Hamnegatan att förfällas aft. Catefru Ströms gwarlätenskap, bestående af
berörde Hus, af sten grundmuradt, med stenrappor och brandfri windsbotten samt järnbörrar
för Winden, 3:ne hwallda Källrar under huset, ett hwalft Magasin och ett Kontorshwalf,
jemte Jeweler, Guld, Nipper, Silfwer, Tenn, Koppar, Måsing, Malm, Järn- och Blå-
fater, fina Sång- och Linkläder, Möbler och Husgerådsfater af Dammast Sång, stora Speg-
lar, Studsare, Wåggaur, Båräder, Postelin, deribland 2 Bordsröfwer, en röd och hwit och en
blå och hwit, Glas, Åte- och Seldon, samt Båder. Den som imedertid kulle åstunda köpa
Huset under hand, kan derom anmäla sig hos Stadsqwartermästaren Ödöf.

Till salu finnes.

Ett parti wäl gjorda Tranfat finnes till salu på Salteriet Ericssberg häre wid Strömmen;
närmare underrättelse erhålles på S. J. Kindbergs Kontor.

Tran i fatwis, hwhita Bomullsfårster, torrt hwitt Underfäder, hwit ull, Sulan och Hysan
Ehe, sin och stark Jamaica Romm, samt Ljustals förfälljes i större och mindre parti till bil-
liga priser af Carl Eholander.

Hos Carl Widing i huset N:o 16 wid Wallgatan är en Berlinare och en Kalech på resä-
rer och swanbasar till salu.

I huset N:o 12 wid Kyrkogatan åt wällen förfälljes af J. W. Baheman sin Domingo Ju-
digo i större och mindre parti, Krohn Beck, Tran i fatwis, samt godt Hysan och Singlo Ehe
på lädor och kanistrar till billiga priser.

Västra Soulan The i läder, Hysan i listor, dels löst, dels på Kanistrar, gröna Chinesiska Bambo Mullgardiner och stora Thebrickor finnes till salu mot billiga priser i huset N:o 42 wid Västra Hamnen och hörnet af Drottninggatan.

Till vinnande af betydligare afättning, har Arbetshus: Direktion ytterligare nersatt priser på Lin- och Blårgarnet, sålunda: Långarn N:o 1 från 28 till 24 f. S, dito N:o 2 från 24 till 20 f. S, dito N:o 3 från 20 till 16 f. S, Blårgarna N:o 1 från 12 till 10 f. S, dito N:o 2 från 10 till 8 f. S, dito N:o 3 från 8 till 6 f. S, dock gälla dessa priser endast i parti; kunnande säkra köpare undgå anstånd med betalningen på någon tid. Tillita såljes i saluboden beaktadt Lin till 24, 20 a 18 f. S, allt efter des finhet.

Hos Joh. Callerman äro i kommission inlemnade några träd såväl Bergstron till billigt pris. I huset N:o 10 wid hörnet af stora Hamn- och Fredsgatorne finnas friska Citroner till salu. Ett på Otterhällberget till näring väl beläget Hns, som är i bästa skänd, är till salu att Michells eller Våke så tillträdas; om villkoren kan öfverenskommas med egaren, som bor uti huset N:o 39 wid Magasinsgatan.

Hos Jacob Minten på Sjömanshuset förfälles i större och mindre partier till Brutspris diverse af Excellensen Grefve Nunchs Hjuteri Fabriks tillverkningar wid Helsingborg, neml. Grvor och Pannor från 3 till 183 kunnas rymd, Brvgatettlar från 21 till 48 dico, alla forter Munk- Platt- och Pantatspannor, Kadelugnspejll, Stel- och Kärnisugnar, Confurer, Spåttlådor, Mortlar med stötar, Ringlockor, Pannringar, Kloclod, Slaggor och Hulbohor samt större och mindre Bigter. Äfwen har jag npligen fått in ett nytt parti Carlshammns Kor- Sål- Drog- och Vinfällåder af Eng. beredning, samt Post- Strif- och Förbudningspapper äfwen till Brutspris, Eng. Bihvitt, Danziger Tagel, med flere waror till facila priser.

Hos Jonas Hagman wid Kongsölgatan förfälles till billigt pris små blå Kaffebönor, små sin Edamer och Holl. Surmjölkost, finaste Stålgvarns Smetemjöl, jemte alla wauliga Specerier, äfwen godt Helsinge Smör uti byttor till 6 f. S.

Utbjudes at hyra.

Uti huset N:o 51 wid Västra Hamnegatan blifwa till instundande Michells flera särkildta glada Ungkarleium at gatan med Möbler att så hyras; äfwen nu genast en torr och hwalld Källare samt en god Spannemålswind.

Tjensdtande:

En fickelig och förståndig Timmerman, som ganska wäl förstår Salteri- arbete med allehanda Medskaps försärdigande, äfwen som Landtbruksredskap, åstundar till Hösten att antaga månadstient; widare beked om honom fås af Höfaren Ulström wid Wallgatan och Gamleport.

Diverse Rungöreher.

Högst 8 a 10 hederliga Ungkarlar kunna mot billigt ackord på helt eller halft år i ett dem passande hus erhålla spisning middagar och aftnar. De som östunda detta tillfälle gagna, behagade annåla sig i biljet till A. S. som inlemnas på Trockeriet.

Om någon i slutet af denna månad är segelsärdig med fartog till Köpenhamn, ware god och gifwe det tillkänna hos Auktionswaktmästaren på Auktionsstammaren.

Härmed erinras alla de, som gjort inrop på framl. Kommerce- Rådet Petersens auktion, men ej betalt, att sådant fullgöra och sine sater ut Sterbhuset sednast inndom nästa weckas slut afhemta, emedan huset af egaren då skal tillträdas.

På Malmö är lägenhet med Skepparen Ewen Jönson; närmare underrättelse erhålles på S. J. Kindbergs Kontor.

Med Skepparen Jöns Jngelmark, Galeasen Fortuna, är nu genast lägenhet för diverse warors afländande på Wad; widare beked lemnas på S. J. Kindbergs Kontor.

Med Skepparen Sjöne Vebson, Galeasen Thetis Charlotta, är lägenhet för warors afländande på Stockholm; widare beked lemnas på S. J. Kindbergs Kontor.

Med Skepparen Lundqwists här i hamnen liggande fartog blifwer i denna wecka lägenhet för warors afländande på Mariestad, Christinehamn eller Årås, då derom tillfåges på A. W. Lindstedts Kontor.

På S. J. Kind- rgs Kontor finnes Banko till förwårling. Wid auktion fört. Måndags eftermiddag hos Superkargören Törngren saknades en sin hatt med blått foder, gjord af Hartmataren Wetterling här i Staden. Har detta sedt af misfart, blifwer det utan twifwel rättadt och hatten lemnad på Auktionsstammaren, är åter annan ordtak dertill, så läfwar egaren, som träffas å nämnda ställe, wedergällning at den som hatten tillrättat Passar.

Gifwes resp. Allmänheten tillkänna, att Fru Traktörkan Ulström från Stockholm öppnar sitt Wårdsbus i dag uti huset N:o 9 wid Kronhusgatan, en trappa upp.